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OCAS & ENDURES 159
Packo Surface Treatment 57
Straaltechniek International BV 95
Surface Treatment Nederland B.V. 158
Sysmex 97
The Sherwin-Williams Company | 
SAS INVER FRANCE SAS  54
VOM 103
www.proterium.eu 13
ZINQ 156

Meten is weten

AGFA-LABS 127
Elcometer BV 126
ESTEE Coating Solutions BVBA 176
HaTwee BVBA 155
Helmut Fischer Meettechniek B.V. 50
INNPLATE GALVANOTECHNISCH 
LABORATORIUM 1
LABOMAT 49
METALogic  87
Nouryon 141
Shimadzu Benelux B.V. 67
Sirris 52
Sysmex 97

Zorgeloos uitbesteden

Aalberts Surface Technologies 

Eindhoven B.V. 18
Adruu BV 128
Almaplast N.V. 28
CZL Tilburg B.V. 6
De Bruyn NV 136
Euromat - Air N.V. 83
EUROTHERM BENELUX 93
Hegge Toelevering NV 168
Holland Mineraal B.V. 65
IPecunia Patents / EP&C 129
Mac Industrial 58
ME-Metals & Technologies B.V. 4
Packo Surface Treatment 57
Rösler Benelux B.V. 70
Van Gils Group 60

MOOI CONGRES- 
PROGRAMMA

Het MES2023 congresprogramma is de 
perfecte gelegenheid om uw kennis aan te 
scherpen, niet alleen op technisch niveau, 
maar ook op het gebied van duurzaam-
heid. Het congres van dit jaar bestaat uit 
12 lezingen en talrijke Tech Talks die door 
de deelnemers worden georganiseerd.

PRAKTISCHE INFO

Openingsuren :

15 juni 2023
9h00-18h00
Locatie :

NH Eindhoven Conference Centre & ho-
tel Koningshof    
Locht 117
5504 RM The Netherlands
T. +31 40 253 7475
Bezoekersregistratie :

Toegang is gratis maar registratie is ver-
plicht. Gebruik deze link of QR code:
www.mes.vom.be

 

Congresprogramma : 

Deelname aan het conferentieprogramma 
is gratis. U hoeft zich niet vooraf in te 
schrijven. U kan per voordracht van zaal 
wisselen. Een gedetailleerd overzicht vindt 
u op de website.

Alle info & nieuwsfeiten:

www.mes.vom.be

A quelques jours de l’ouverture du MES 
2023 - Materials+Eurofinish+Surface, les 
organisateurs sont heureux de vous pré-
senter les participants, le programme de 
conférences et toutes les opportunités 
de réseautage que l’évènement propose. 
Cette journée aura lieu le 15 juin au NH 
Koningshof à Veldhoven (NL).

La durabilité n’est plus un choix : la pénurie 
des matières premières mais aussi la tran-
sition climatique et énergétique rendent 
indispensable l’investissement dans des 
matériaux et des techniques de surface 
durables. Pour aider l’industrie à progres-
ser et lui donner un aperçu des solutions 
et opportunités possibles, Mikrocentrum, 
ION et la VOM organisent pour la deu-

xième fois l’événement de partage de 
connaissances et de réseautage MES 2023.

MES 2023 met en relation les entreprises 
manufacturières, les fournisseurs, les 
centres de recherche et les autorités afin 
de promouvoir les croisements entre les 
secteurs et de réaliser des collaborations 
dans la chaîne de valeur.

RÉPONDRE AUX THÈMES 
D’ACTUALITÉ

L’événement de mise en réseau MES 2023 
s’articule autour de 6 thèmes principaux :
• Mesurer, c’est savoir
• Gestion de l’énergie et de l’environne-

ment

• Durée de vie et qualité
• Matériaux et revêtements du futur
• Externaliser sans contraintes
• Fabrication efficace et responsable

Les visiteurs pourront approfondir ces 
thèmes en participant à un programme 
varié de conférences et rencontreront plus 
de 80 participants.  

MATÉRIAUX DURABLES
ET TECHNOLOGIE DE 
SURFACE :
LES PARTICIPANTS
ET LEUR EXPERTISE (DD.
23/05/2023)

Visitez à l’événement du Benelux 
MES 2023  

SPECIAL EDITION MES 2023
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Tous les participants se sont positionnés 
dans les six thèmes pour proposer des 
solutions. Découvrez-les ! 

-

sable

AVA Luchttechniek B.V. 90
Botko 3
De Bruyn NV 136
De Ploeg Techniek B.V. 100
EP Power Grit 55
Galvano Hengelo 132
GLASBEEK Surface Treatment 
Systems 163
GARMAT 129
HangOn B.V. 139
Inplasco BVBA 161
IST BENELUX BV 134
JÜRGEN EMPTMEYER GmbH 48
Kluthe Benelux BV 137
Krantz GmbH 23
Novatio 53
Railtechniek van Herwijnen B.V. 122
RobPainting 146
Rösler Benelux B.V. 70
Sensorfact 82
Straaltechniek International BV 95

Gestion de l’énergie et de l’envi-

ronnement

AD Chemicals 180
AVA Luchttechniek B.V. 90
Belmeko 84
Caldic Benelux 94
Emotech B.V. 149
ESTEE Coating Solutions BVBA 176
GARMAT 129
GLASBEEK Surface Treatment 
Systems 163
HangOn B.V. 139
Haug Chemie GmbH 99
Hogeschool Utrecht 12
Indufinish 142
IST BENELUX BV 134
Krantz GmbH 23
Pyrox bv 62
Sensorfact 82
The Protech Group 133
WSB Finishing Equipment B.V. 10
ZINQ 156

SPECIAL EDITION MES 2023
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Durée de vie et qualité

Aalberts Surface Technologies 17
AD Chemicals 180
Belmeko 84
Botko 3
Chromin BV 59
CZL Tilburg B.V. 6
Duthoo NV 138
Elcometer BV 126
Emotech B.V. 149
Farbo 47
Galvano Hengelo 132
HaTwee BVBA 155
Haug Chemie GmbH 99
Hogeschool Utrecht 12
Honicel Nederland B.V. 89
Indufinish 142
Kluthe Benelux BV 137
Mavom Chemie 154
METALogic 87
Novatio 53
OCAS & ENDURES 159
Pyrox bv 62
RobPainting 146
Sirris 52
Surface Treatment Nederland B.V. 158
The Protech Group 133
The Sherwin-Williams Company | 
SAS INVER FRANCE SAS 54
VOM 103
WSB Finishing Equipment B.V. 10
www.proterium.eu 13

Matériaux et revêtements du 

futur

Aalberts Surface Technologies 17
Eindhoven B.V. 18
AGFA-LABS 127
Almaplast N.V. 28
Caldic Benelux 94
Chemetall 131
Chromin BV 59
Duthoo NV 138
EP Power Grit 55
Euromat - Air N.V. 83
Holland Mineraal B.V. 65
Honicel Nederland B.V. 89
INNPLATE GALVANOTECHNISCH 
LABORATORIUM 1
Inplasco BVBA 161
JÜRGEN EMPTMEYER GmbH 48
Kroonint Protective Coating B.V. 88
Mavom Chemie 154
ME-Metals & Technologies B.V. 4
Nouryon 141
OCAS & ENDURES 159

Packo Surface Treatment 57
Straaltechniek International BV 95
Surface Treatment Nederland B.V. 158
Sysmex 97
The Sherwin-Williams Company | 
SAS INVER FRANCE SAS  54
VOM 103
www.proterium.eu 13
ZINQ 156

Mesurer, c’est savoir

AGFA-LABS 127
Elcometer BV 126
ESTEE Coating Solutions BVBA 176
HaTwee BVBA 155
Helmut Fischer Meettechniek B.V. 50
INNPLATE GALVANOTECHNISCH 
LABORATORIUM 1
LABOMAT 49
METALogic  87
Nouryon 141
Shimadzu Benelux B.V. 67
Sirris 52
Sysmex 97

Externaliser sans contraintes

Aalberts Surface Technologies 
Eindhoven B.V. 18
Adruu BV 128
Almaplast N.V. 28
CZL Tilburg B.V. 6
De Bruyn NV 136
Euromat - Air N.V. 83
EUROTHERM BENELUX 93
Hegge Toelevering NV 168
Holland Mineraal B.V. 65
IPecunia Patents / EP&C 129
Mac Industrial 58
ME-Metals & Technologies B.V. 4
Packo Surface Treatment 57
Rösler Benelux B.V. 70
Van Gils Group 60

VASTE PROGRAMME DE 
CONFÉRENCES 

Le programme de conférences de la jour-
née MES2023 est l’occasion idéale pour 
affiner vos connaissances, non seulement 
au niveau technique mais aussi en matière 
de durabilité. Le congrès de cette année se 
compose de 12 conférences et de nom-
breux Tech Talks organisés par les parti-
cipants. 

INFORMATIONS  
PRATIQUES

Heures d’ouverture :

15 juin 2023
9h00-18h00 

Lieu et accessibilité :

NH Eindhoven Conference Centre & ho-
tel Koningshof    
Locht 117
5504 RM The Netherlands
T. +31 40 253 7475
Enregistrement de votre visite :

L’entrée est gratuite. L’inscription est re-
quise à l’adresse suivante :
www.mes.vom.be/fr

 

Programme de 

conférence : 

La participation au programme des confé-
rences est gratuite.
Il n’est pas nécessaire de s’inscrire à 
l’avance. Vous pouvez changer de confé-
rence et de salle pour chaque conférence. 
Vous trouverez un aperçu détaillé sur le 
site web.

Toutes informations :

www.mes.vom.be

SPECIAL EDITION MES 2023


